

كفالة Kafalah

برنامج ضمان التمويل للمنشآت الصغيرة والمتوسطة
Small & Medium Enterprises Loan Guarantee Program

التقرير الإحصائي للكفالات

حتى نهاية الربع الأول من العام المالي 1444-1445 هـ
(2024م)

الكفالات المعتمدة خلال الربع الأول من العام 2024م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب النشاط الاقتصادي

الأنشطة الاقتصادية	عدد المنشآت 2024	عام 2024م		تراكمي		قيمة التمويل	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
		قيمة الكفالات	قيمة التمويل	قيمة الكفالات	قيمة التمويل								
تجارة الجملة والتجزئة وإصلاح المركبات ذات المحركات والدرجات النارية	597	657	975,897,755	1,216,960,071	7,641	20,102	22,668,980,190	30,183,227,432					
التشبيد	226	308	697,181,430	1,119,520,824	5,187	18,144	17,424,352,813	27,896,099,174					
الصناعة التحويلية	148	179	387,001,947	500,631,850	2,060	5,615	8,843,955,370	11,919,336,814					
أنشطة خدمات الإقامة والطعام	136	143	138,735,067	179,125,085	1,847	4,024	3,820,307,269	4,864,414,890					
الخدمات الإدارية وخدمات الدعم	74	86	138,057,113	182,043,896	1,210	3,818	3,827,785,839	5,631,799,749					
الأنشطة المهنية والعلمية والتقنية	58	71	121,375,340	162,411,010	847	2,536	2,711,469,420	4,070,693,635					
النقل والتخزين	58	67	82,196,161	128,398,105	624	1,433	1,958,070,161	2,569,378,323					
الزراعة والحراجة وصيد الأسماك	50	55	70,095,880	86,404,700	156	342	500,448,221	757,376,088					
المعلومات والاتصالات	24	38	101,280,080	134,291,000	372	954	1,499,100,632	2,172,764,337					
الفنون والترفيه والتسلية	19	23	33,089,000	47,920,000	153	361	362,190,677	518,831,276					
أنشطة صحة الإنسان والعمل الاجتماعي	18	20	45,647,700	82,771,000	400	1,012	1,313,577,614	1,716,765,951					
أنشطة الخدمات الأخرى	15	16	8,490,700	10,536,000	206	479	295,641,611	412,381,845					
التعليم	11	12	18,995,000	22,350,000	184	521	679,202,034	1,030,306,839					
إمدادات المياه وأنشطة الصرف الصحي وإدارة النفايات ومعالجتها	9	12	38,461,900	49,191,000	120	292	414,973,616	603,041,965					
التوسط في استقدام العمالة الوافدة	4	5	3,782,300	4,247,000	20	41	41,890,650	50,531,000					
إمدادات الكهرباء والغاز والبخار وتكييف الهواء	4	4	25,630,000	28,700,000	24	56	101,275,376	129,086,501					
الأنشطة العقارية	3	4	14,996,000	17,440,000	53	132	244,804,395	316,525,033					
التعدين واستغلال المحاجر	3	6	14,458,970	18,046,900	62	152	332,146,881	439,714,381					
الإدارة العامة والدفاع , الضمان الاجتماعي					8	49	68,647,577	90,238,041					
الأنشطة المالية وأنشطة التأمين					31	148	140,125,022	214,471,713					
أنشطة الأسر المعيشية التي تستخدم أفراداً وأنشطة الأسر المعيشية في إنتاج سلع وخدمات غير مميزة لإستعمالها الخاص					2	2	1,263,500	1,330,000					
المجموع	1,454	1,706	2,915,372,343	3,990,988,441	21,950	60,213	67,250,208,869	95,588,314,985					

* وفقاً للتصنيف الوطني للأنشطة الاقتصادية (ISIC4)

آداء البرنامج خلال الربع الأول من العام 2024م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب المناطق الإدارية

المناطق الإدارية	عام 2024م				تراكمي		قيمة التمويل
	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد المنشآت	عدد الكفالات	
الرياض	608	740	1,416,436,463	2,004,253,883	24,308	29,060,235,607	42,367,343,852
المنطقة الشرقية	304	342	587,365,451	764,456,702	14,263	15,587,231,023	21,342,367,069
مكة المكرمة	300	341	555,986,524	745,190,500	12,017	13,723,871,857	18,986,185,150
القصيم	54	65	65,173,455	81,633,950	1,877	1,922,050,346	2,821,232,474
المدينة المنورة	42	48	74,121,715	91,929,706	1,903	1,722,875,469	2,322,942,752
عسير	42	45	60,562,600	81,258,000	1,947	1,886,425,981	2,737,581,272
حائل	27	31	32,729,200	39,498,000	587	529,620,681	823,948,351
نجران	20	26	33,171,360	43,551,700	1,096	993,179,972	1,590,628,185
جازان	18	19	36,508,250	75,123,000	641	574,941,745	813,214,024
تبوك	15	16	15,921,600	19,395,750	462	377,499,794	530,122,492
الحدود الشمالية	9	10	13,778,370	16,698,300	384	319,959,282	451,838,828
الباحة	8	9	9,313,600	10,642,000	321	241,060,743	357,392,586
الجوف	8	14	14,303,755	17,356,950	407	311,256,370	443,517,952
المجموع	1,454	1,706	2,915,372,343	3,990,988,441	60,213	67,250,208,869	95,588,314,985

آداء البرنامج التراكمي منذ بدايته عام 2006م حتى نهاية الربع الأول من العام 2024م

السنوات	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
2006	23	32	14,278,750	31,770,000
2007	138	184	84,356,000	185,794,500
2008	192	273	112,986,371	259,939,358
2009	233	361	140,815,886	363,515,322
2010	452	774	267,591,316	708,923,314
2011	589	1,012	523,766,584	1,105,921,464
2012	777	1,453	839,098,138	1,570,824,716
2013	1,166	2,628	1,358,479,808	2,478,564,070
2014	1,375	3,506	1,626,651,793	3,330,757,358
2015	1,601	4,034	1,837,345,407	3,769,810,207
2016	1,648	3,371	1,811,132,930	3,528,883,058
2017	1,729	3,218	1,822,625,864	3,350,815,390
2018	1,995	3,393	2,988,039,371	4,925,654,360
2019	2,485	3,897	4,812,076,202	7,368,281,551
2020	4,957	7,271	12,492,768,537	15,441,499,093
2021	5,732	7,812	10,731,955,571	13,658,185,669
2022	6,284	8,067	10,693,017,358	13,918,683,359
2023	5,517	7,220	12,163,600,639	15,584,503,755
2024	1,454	1,706	2,915,372,343	3,990,988,441
المجموع	21,950	60,213	67,250,208,869	95,588,314,985

* بنهاية الربع الأول بلغ صافي عدد المنشآت 21,950 منذ بداية البرنامج حتى نهاية الربع الأول من العام 2024م.